[image: image1.png]000000000

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СПАССК-ДАЛЬНИЙ
П Р И К А З
27.12.2011                            г.Спасск-Дальний, Приморского края                            № 24-ОД
Об утверждении порядка взыскания в доход бюджета

городского округа Спасск-Дальний неиспользованных остатков субсидий

на иные цели, не связанные с возмещением нормативных затрат
при оказании услуг (выполнении работ) в соответствии
с муниципальным заданием, и бюджетных инвестиций,
предоставленных из бюджета городского округа Спасск-Дальний
муниципальным автономным и бюджетным учреждениям
      В соответствии с частью 19 статьи 30 Федерального закона от 8 мая 2010 года N 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений", пунктом 1 приказа Министерства финансов Российской Федерации от 28 июля 2010 года N 82н "О взыскании в соответствующий бюджет неиспользованных остатков субсидий, предоставленных из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации государственным (муниципальным) учреждениям"
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок взыскания в доход бюджета городского округа Спасск-Дальний неиспользованных остатков субсидий на иные цели, не связанные с возмещением нормативных затрат при оказании услуг (выполнении работ) в соответствии с  муниципальным заданием, и бюджетных инвестиций, предоставленных из бюджета городского округа Спасск-Дальний муниципальным автономным и бюджетным учреждениям (прилагается).

2.  Довести настоящий приказ до сведения начальников отделов финансового управления Администрации городского округа Спасск-Дальний, главных распорядителей средств бюджета городского округа Спасск-Дальний.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник финансового

управления Администрации

городского округа  Спасск-Дальний                                                               Д.С.Кучерявый
Утвержден

приказом

финансового управления

Администрации городского

округа Спасск-Дальний

от  27.12.2011 № 24-ОД
Порядок
взыскания в доход бюджета городского округа Спасск-Дальний
неиспользованных остатков субсидий на иные цели, не связанные
с возмещением нормативных затрат при оказании услуг
(выполнении работ) в соответствии с муниципальным заданием,
и бюджетных инвестиций, предоставленных из бюджета
городского округа  Спасск-Дальний  муниципальным автономным

 и бюджетным учреждениям

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Общими требованиями, установленными приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28.07.2010 N 82н "О взыскании в соответствующий бюджет неиспользованных остатков субсидий, предоставленных из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации государственным (муниципальным) учреждениям" и устанавливает правила взыскания в доход бюджета городского округа Спасск-Дальний неиспользованных на 1 января текущего финансового года остатков субсидий на иные цели, не связанные с возмещением нормативных затрат при оказании услуг (выполнении работ) в соответствии с муниципальным заданием, и бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности в форме капитальных вложений в основные средства муниципальных бюджетных учреждений и муниципальных автономных учреждений, созданных на базе имущества, находящегося в муниципальной  собственности Администрации городского округа Спасск-Дальний (далее - целевые субсидии и бюджетные инвестиции), ранее предоставленных  муниципальным автономным и бюджетным учреждениям (далее – автономные и бюджетные учреждения) в соответствии с решением Думы городского округа Спасск-Дальний  о бюджете городского округа Спасск-Дальний на соответствующий финансовый год.

2. Взысканию подлежат неиспользованные остатки целевых субсидий и бюджетных инвестиций (далее - остатки целевых субсидий и бюджетных инвестиций), в отношении которых Администрацией городского округа и структурными подразделениями Администрации городского округа Спасск-Дальний, осуществляющей функции и полномочия учредителя муниципального учреждения (далее – орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя), в ведении которых находятся автономные и бюджетные учреждения, не принято решение о наличии потребности в направлении их на те же цели в текущем финансовом году.

3. В случае если до 1 апреля финансового года, следующего за отчетным, решение о наличии потребности в направлении остатков целевых субсидий и бюджетных инвестиций на те же цели в текущем финансовом году не принято, органом осуществляющий функции и полномочия учредителя:

финансовое управление Администрации городского округа Спасск-Дальний оформляет по каждому автономному и бюджетному учреждению уведомление о взыскании неиспользованных остатков субсидий на иные цели, не связанные с возмещением нормативных затрат при оказании услуг (выполнении работ) в соответствии с муниципальным  заданием, и бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности  в форме капитальных вложений в основные средства муниципальных бюджетных учреждений и муниципальных автономных учреждений, созданных на базе имущества, находящегося в муниципальной  собственности Администрации городского округа Спасск-Дальний  (далее - Уведомление) в течение семи рабочих дней;

направляет Уведомление в Управление Федерального казначейства по Приморскому краю (далее - УФК по Приморскому краю) - не позднее следующего рабочего дня со дня его оформления.

4. Перечисление остатков целевых субсидий и бюджетных инвестиций, осуществляется в пределах общего остатка средств, учтенных на отдельном лицевом счете для учета операций с целевыми субсидиями и бюджетными инвестициями, открытом бюджетному учреждению, на основании платежных документов, оформленных в установленном порядке УФК по Приморскому краю, на счет N 40101810900000010002, по месту открытия лицевого счета администратора доходов бюджета.

Приложение N 1

к Порядку

взыскания неиспользованных

остатков субсидий, не связанных

с возмещением нормативных затрат

                                                при оказании  услуг (выполнении работ)
в соответствии с муниципальным

 заданием и бюджетных инвестиций,
 предоставленных из бюджета
городского округа Спасск-Дальний

муниципальным автономным
      и бюджетным учреждениям

УВЕДОМЛЕНИЕ N

о взыскании неиспользованных остатков  целевых субсидий  на  иные  цели, не

связанные с возмещением  нормативных  затрат при  оказании  государственных

услуг (выполнении работ)  в  соответствии  с  государственным  заданием,  и

бюджетных инвестиций в  объекты  капитального  строительства  собственности

Приморского  края  в форме капитальных вложений в основные средства краевых

государственных     бюджетных     учреждений,    предоставленных    краевым

государственным бюджетным учреждениям

от "___" _____________ _____ года

___________________________________________________________________________

  (наименование органа исполнительной власти Приморского края, в ведении

 которого находится бюджетное учреждение) уведомляет о взыскании в краевой

          бюджет остатков целевых субсидий и бюджетных инвестиций

с _________________________________________________________________________

    (наименование учреждения, с которого взыскиваются остатки целевых

                       субсидий/бюджетных инвестиций)

и   перечислении   на   счет   N 40101810900000010002,  открытый Управлению

Федерального казначейства по Приморскому краю.

Наименование главного администратора доходов краевого бюджета, ИНН/КПП ____

___________________________________________________________________________

Код главного администратора доходов краевого бюджета ______________________

Единица измерения: руб. (с точностью до второго десятичного знака)

	Наименование целевых
субсидий/бюджетных
инвестиций
	Код дохода
	Аналитический
код целевой
субсидии
	Код
КОСГУ
	Неиспользованный
остаток целевых
субсидий/бюджетных
инвестиций,
подлежащий
взысканию

	Всего
	X
	X
	X

Руководитель органа исполнительной

власти Приморского края, в ведении

которого находится бюджетное

учреждение                          ____________ __________________________

                                      (подпись)    (расшифровка подписи)

Ответственный исполнитель _____________ ___________ _______________________

                           (должность)   (подпись)   (расшифровка подписи)

"___" ________________ 20_____ г.